
 

 

   

Samarbeid mellom kommuner, og andre det er naturlig å samarbeide 

med, er blitt viktigere med årene. Det kan blant annet gi økt kompetanse, 

gjøre vårt arbeid mer effektivt og sammen med andre står en ofte 

sterkere når for eksempel innkjøp skal gjøres. Erfaringsutveksling er uansett 

nyttig og bringer oss fremover, og kan dermed også gi bedre tjenester til 

våre innbyggere.  En forutsetning for samarbeid er at alle involverte, i alle 

fall over tid, får positive effekter av samarbeidet, og at de positive 

effektene er større en kostnaden som ligger i et samarbeid.  

Porsanger kommune har hatt, og har fortsatt, tett samarbeid med andre 

kommuner, eksempelvis har PPT samarbeidet fungert tilfredsstillende i 

mange tiår. I 2021 ble det vedtatt en grunnavtale om et tettere 

samarbeid mellom Gamvik, Lebesby, Nordkapp og Porsanger 

kommuner. Samarbeidet har vært støttet av Statsforvalteren i Troms- og 

Finnmark.  
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Kommunedirektøren informerer  

 

I dette nummeret 

1 Kommunedirektøren informerer. 

2 Historien bak kommunevåpenet - 

«Oppadgående laks» ikke god nok for 

Riksantikvaren. 

3 Vårsola skinte på årlig vintertur i 

Igeldas.  

4 Arealplan snart klar til politisk 

behandling! 

5. HR informerer. 

5 Fra Gamle Dager – – Ryktebørsen, Nr. 

2, mars 1988 

Erfaringsutveksling er 

uansett nyttig og 

bringer oss fremover, og 

kan dermed også gi 

bedre tjenester til våre 

innbyggere.   

NUMMER 6/23 
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Dette blir siste nummer av Porsanger Tidende før påske.  

Redaksjonen vil ønske alle og enhver i Porsanger kommune en Riktig 

God Påske og en ekstra hilsen til de som må være på arbeid for 

kommunen i høytiden. 

 

God påske! 

Buorit beassážat! 

Hyvvää Pääsiäinen! 
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[forts. fra side 1]  

Midt Finnmark samarbeidet, eller 4 K samarbeidet det også 

omtales som, har så langt resultert i et felles plankontor i 

Lakselv. Meningen er at kontoret, i tillegg til plan, også skal 

kunne håndtere oppmåling og byggesak i de 4 

kommunene. Leder av plan-delen er Øystein Willersrud. 

Statsforvalter har nettopp gitt midler til å utvide kontoret 

med en person, som skal være administrativ leder av Midt 

Finnmark samarbeidet. Denne stillingen vil snart bli lyst ut. I 

tillegg er det i ferd med å bli etablert et felles barnevern for 

de 4 kommunene. Anette Haugli blir den første 

barnevernslederen for Midt Finnmark.  

Samarbeidet mellom de 4 kommunene er i ferd med å bli 

ytterligere formalisert og utvidet. Det har vært et felles 

formannskapsmøte og et nytt møte er bebudet i slutten av 

mai. Det er opprettet en styringsgruppe bestående av 

ordførerne i de 4 kommunene. Den første lederen er Trudy 

Engen ordfører i Nordkapp. Det er også opprettet et 

arbeidsutvalg bestående av de 4 kommunedirektørene. 

Her er kommunedirektøren i Porsanger valgt til leder mens 

kommunedirektøren i Lebesby Harald Larssen er valgt som 

nestleder. Lederen av Arbeidsutvalget møter i 

styringsgruppen. Ved å gjøre det slik formaliseres 

samarbeidet og det blir en tydeligere rollefordeling mellom 

politikk og administrasjon. 

Kommunedirektøren informerer  

 

Midt Finnmark er utpekt som en av 5 nasjonale piloter av Kommunal og Distriktsdepartementet som er invitert til 

å utforme en bygdevekstavtale. Dette skal bli en avtale mellom samarbeidende kommuner og staten der en 

sammen skal finne effektive løsninger for å løse lokale utfordringer. Arbeidet med å utarbeide et utkast til avtale 

er lagt inn som et prosjekt i Midt-Finnmark samarbeidet. Prosjektleder sitter i Honningsvåg og heter Simon Pind 

Jessen. Forslaget skal være ferdig til høsten og mange er aktivisert for å utvikle forslag til innhold i en slik avtale.  

Selv om Porsanger på flere områder er stor nok til å klare oss selv, er det likevel i vår interesse å engasjere oss. Vi 

knyttes nærmere sammen og kan dra nytte av våre erfaringer og kompetanse. Felles engasjement i spesifikke 

områder kan dessuten gi reduserte kostnader og tilgang til eksterne midler vi ellers ikke vill hatt tilgang til. 

Samarbeid er et alternativ til kommunesammenslåing, noe Generalistutvalget i sin NOU om generalistkommunen 

har slått fast, dog anbefaler de sammenslåing for de minste kommunene. 
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Historien bak kommunevåpenet - «Oppadgående 

laks» ikke god nok for Riksantikvaren 

I 1963- 1965 ble det jobbet intenst med å lage kommunevåpen til 

kommunen, som først i 1964 fikk navnet Porsanger.   

Det ble laget mange forslag, blant annet ett med nordlandsbåt 

hvor båt og nett skulle være i gull, med sølvfisk på blå bunn. Ett 

annet av utkastene var bilde som beskrives som «en primitiv 

sølvplog på grønn bunn».   

Ingen av utkastene ble godkjent av Riksarkivaren.   

Konservator Trætteberg, som jobbet på Riksarkivet i Oslo, tegnet 

forslag til kommunevåpen med tre springende sølvrein på rød 

bunn, som ble godkjent av Riksarkivaren – og er det 

kommunevåpenet vi fremdeles har i dag!  

«Primitiv plog. Plog i sølv på grønn bunn» står 

det på blyanttegning av et av utkastene 

I vurderingen av valg av våpen i 1966/ 67, står det:   

«Det har fra gammel tid vært en god del reindrift i Porsanger kommune. i 

den senere tid er imidlertid næringsgrunnlaget lagt mer an på jordbruk 

og ofte kombinert med fiske. Av hensyn til valg av motiv har det vært 

særlig vanskelig for kommunen da en helst ville hatt uttrykt et 

næringsgrunnlag som både var aktuelt for flere hundre år siden og som 

ennå har sin betydning i kommunen. En ble da stående ved reinmotivet.»  

Kommunestyret i Porsanger fattet vedtak om valg av våpen den 

28.12.1966, og våpenet er fastsatt gjennom Kgl. Resolusjon av 6. juni 1967.   

Merket kan også brukes som flagg, da er det tre springende hvite rein, på 

rød bunn. 

To andre blyanttegninger av forslag til 

kommunevåpen som ble forkastet av 

Riksantikvaren: 

 

Til venstre: «Oppadgående laks. Sølv laks 

og strømminger på blå bund» 

 

Til høyre: «Nordlandsbåt og nett i gull på 

blå bund» 

Blyanttegning med utkast til det som skulle bli 

Porsanger sitt kommunevåpen. 
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Vårsola skinte på årlig vintertur i Igeldas.  

Aktive barn er glade barn og dobbel lykke!  

Lakselv barneskole har vært på sin årlige vinterturdag i Igeldas.  

Målet med turdagen er sosialt samvær, samt å bruke - uten å forbruke - naturen, og det å være i aktivitet over tid.  

Barna har deltatt i diverse uteaktiviteter, aking og skirennet "Telenorkarusellen". I tillegg har vi bålet og kost oss med 

mat/bålmat og varm drikke. I strålende vårsol fikk elever og lærere en flott og aktiv glad dag. 

Foto: Berit Thomassen 
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Det har de siste årene vært mye oppmerksomhet 

rundt arbeidet med kommuneplanens arealdel. 

Innbyggerne våre, lokale medier og ansatte i 

kommunen har vært påkoblet debatten, og det 

har vært begeistring, forvirring, frustrasjon, av og 

til på en og samme tid. Planen har vært 

behandlet to ganger i kommunestyret og har 

vært på høring til befolkningen to ganger.  

Kommunen har nå fått tilbakemelding fra 

Statsforvalter på siste versjon av planen som 

kommunestyret sist vedtok.  Statsforvalter melder 

at hele 18 innsigelser er frafalt, og melder videre 

om at det er ytterligere innsigelser som enkelt kan 

løses ved å gjøre mindre justeringer på 10 

punkter.  

Statsforvalter har valgt å opprettholde tre av 

innsigelsene (Klubben, Hamnbuktnes, og 

Stabbursdalen). Her blir det opp til de folkevalgte 

å stake ut veien videre.  

«Plan, Prosess, Politikk» – Arealplan snart klar til politisk 

behandling! 

Nyansatte / stillingsutvidelser: 

Sunna-Inga Gaup Aamot har fått økt sin deltidsstilling som BPA fra 75% til 

100%.  

Annet nytt: 

Det er ellers ingen nye ansettelser å melde fra denne perioden. HR har 

vært i full sving i to hele dager denne uken med opplæring i kommunens 

nye avvikssystem – Compilo.  

Alle oppfordres til å sette seg inn i systemet. Lenke finnes på knappen 

«Meld avvik» på ansattområdet på kommunens nettsider. 

 Klikk her for å gå til kommunens ansattsider. 

Når du har logget inn i systemet: Helt nede til venstre hjørne finner du et 

spørsmålstegn. Derfra kan du finne veien til manualer som kan være til 

hjelp i bruk av systemet.   

Nytt fra HR 

Her er det bare å følge spent med på hva 

Kommunestyret bestemmer seg for! Våre 

fagfolk står uansett klar til å sett til livs den 

bestillingen som kommer fra våre folkevalgte. 

https://www.porsanger.kommune.no/for-ansatte.543435.no.html
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